

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Nørgaard Teknik A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 19 37 27 31

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

---

Ole Bach Nørgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Lindrup Nielsen, Formand Rasmus Tom Reimers Nørgaard Hans Nikolajsen Morten Bach Larsen Ole Bach Nørgaard
<b>Direktion</b>	Ole Bach Nørgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
<b>Kapitalinteresse</b>	4Event ApS, Norddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af jernindustriell produktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 33.452.384 mod 38.344.126 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.173.714 mod 3.044.919 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.452.384</b>	<b>38.344.126</b>
1 Personaleomkostninger	-28.462.627	-32.254.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.760.629	-1.801.174
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.229.128</b>	<b>4.288.660</b>
Indtægter af kapitalinteresser	25.000	0
Andre finansielle indtægter	15.823	303.646
Øvrige finansielle omkostninger	-469.460	-703.795
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.800.491</b>	<b>3.888.511</b>
Skat af årets resultat	-626.777	-843.592
<b>Årets resultat</b>	<b>2.173.714</b>	<b>3.044.919</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	282.228	3.153.433
Overføres til øvrige reserver	-108.514	-108.514
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.173.714</b>	<b>3.044.919</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	417.358	556.478
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>417.358</u>	<u>556.478</u>
Produktionsanlæg og maskiner	3.432.980	4.161.035
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.010.636	1.123.112
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.443.616</u>	<u>5.284.147</u>
Kapitalinteresser	50.000	50.000
Deposita	509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>559.553</u>	<u>559.553</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.420.527</u></b>	<b><u>6.400.178</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.244.834	7.848.819
Varer under fremstilling	8.696.216	7.487.400
Varebeholdninger i alt	<u>16.941.050</u>	<u>15.336.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.750.123	13.942.424
Andre tilgodehavender	130.200	172.868
Periodeafgrænsningsposter	1.089.372	502.459
Tilgodehavender i alt	<u>11.969.695</u>	<u>14.617.751</u>
Likvide beholdninger	1.476	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.912.221</u></b>	<b><u>29.953.970</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.332.748</u></b>	<b><u>36.354.148</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	325.538	434.052
Overført resultat	10.439.618	10.157.390
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.265.156</b>	<b>11.091.442</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	82.085
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>82.085</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	4.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	747.115	965.602
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	747.115	4.965.602
2 Kortfristet del af langfristet gæld	314.606	424.753
Gæld til pengeinstitutter	7.250.959	5.103.937
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	942.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.943.902	5.692.428
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.909.794	1.730.413
Selskabsskat	708.862	822.250
Anden gæld	4.192.354	5.499.138
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.320.477	20.215.019
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.067.592</b>	<b>25.180.621</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.332.748</b>	<b>36.354.148</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	542.566	7.003.957	0	8.046.523
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.153.433	0	3.153.433
Overført fra Overført resultat	0	-108.514	0	0	-108.514
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	434.052	10.157.390	0	11.091.442
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	282.228	2.000.000	2.282.228
Overført fra Overført resultat	0	-108.514	0	0	-108.514
	<b>500.000</b>	<b>325.538</b>	<b>10.439.618</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.265.156</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	25.883.502	29.793.058
Pensioner	2.441.940	2.307.747
Andre omkostninger til social sikring	137.185	153.487
	<u>28.462.627</u>	<u>32.254.292</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>67</u>

## 2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	96.119	96.119	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	965.602	218.487	747.115	0
	<u>1.061.721</u>	<u>314.606</u>	<u>747.115</u>	<u>0</u>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.251 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.750
Udviklingsprojekter	417
Produktionsanlæg og maskiner	3.259
Indretning af lejede lokaler	1.185

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, opsigelsesvarsel 6 mdr. Årlig udgift ca. 1.338 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den årlige ydelse udgør 481 t.kr. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.439.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
